[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ
№ 10  от  21.02.2012

     р.п. Белый  Яр

                  ул. Гагарина,15

О внесении  изменений  и дополнений  в решение

Думы  Верхнекетского  района от 07.10.2010  № 64

«Об утверждении  Положения о Контрольно-реви-

зионной  комиссии муниципального образования
«Верхнекетский  район»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в  соответствии с  уставом  муниципального образования  «Верхнекетский  район»
Дума  Верхнекетского  района

решила:

1. Внести  в решение Думы Верхнекетского района от  07.10.2010 №64 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район»   (с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Думы Верхнекетского района от 26.04.2011 №34, от 25.10.2011 №68)  изменения и  дополнения  в  Приложении:

1)  подпункт з) пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«з) представляет на рассмотрение в Думу Верхнекетского района годовой отчет о деятельности Комиссии»;

2) в пункте 4 статьи 7 слова «государственный и» исключить;

3)  в  наименовании  статьи  15  слова  «Контрольно-счетных  органов» заменить  словом  «Комиссии»;

4) статью 16 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Срок утверждения  председателем Комиссии плана работы на следующий год с учетом  результатов проведенных контрольных и  экспертно-аналитических мероприятий, необходимости обеспечения всестороннего системного контроля за исполнением районного бюджета, управлением и распоряжением муниципальной собственностью муниципального образования «Верхнекетский район», а так же поручений Думы Верхнекетского района, предложений и запросов Главы Верхнекетского района устанавливается не позднее 25 декабря текущего года.

      План работы предоставляется на рассмотрение в течении двух рабочих дней после утверждения  председателем  Комиссии в Думу Верхнекетского района.»;

5) в пунктах 1 и 4 статьи 19.1. слова «Контрольно-счетный орган Томской  области» заменить словами «Контрольно-счетная палата Томской области»;

6) статью 20 исключить;

7) статью 20.1. изложить в следующей редакции:

«Статья 20.1. Обеспечение доступа к информации о деятельности  Комиссии

1. Комиссия в целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности размещает на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) и опубликовывают в своих официальных изданиях или других средствах массовой информации информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

2. Комиссия ежегодно подготавливает отчеты о своей деятельности, которые направляются на рассмотрение в Думу Верхнекетского района. Указанные отчеты Комиссии опубликовываются в средствах массовой информации или размещаются в сети Интернет только после их рассмотрения Думой Верхнекетского района.

3. Опубликование в средствах массовой информации или размещение в сети Интернет информации о деятельности Комиссии осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Томской области, нормативными правовыми актами Думы Верхнекетского района и регламентом Комиссии.»;
 8) в наименовании статьи 22 слова «Контрольно-счетных органов» заменить  словами  «Комиссии».
2.  Настоящее  решение  вступает  в силу со дня  его  опубликования  в районной  газете  «Заря  Севера».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего решения  возложить  на  председателя  Думы  Верхнекетского  района Сиденко Е.Д.

Председатель  Думы

Глава

Верхнекетского  района

Верхнекетского района

__________ Е.Д.Сиденко

___________ А.Н.Сидихин

_______________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, КРК-1 , редакция газеты «Заря Севера»-1
PAGE
2